2

Договор №  ______________
возмездного оказания услуг

г. Москва                                                                           «____» ___________ 20___ г.

Публичное акционерное общество «Туполев», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________,  паспорт ____ № ________, Быковским отделом милиции Раменского УВД Московской области дата выдачи __________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее по тексту  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги по аварийно-спасательной подготовке на ВС Ту-204С, а Заказчик обязуется оплатить и принять эти услуги, в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Форма обучения – очная дневная с полным отрывом от производства.
1.3. Период обучения:  ___ февраля 20__ г.
1.4. Место оказания образовательных услуг: Авиационный учебно-методический центр ПАО «Туполев» (АУМЦ-ТУ), г. Москва, набережная Академика Туполева, дом 17.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.	Исполнитель обязуется:
2.1.1. Исполнитель обязуется провести обучение Заказчика по утвержденной Программе подготовки в соответствии с учебным планом и в сроки установленные настоящим Договором.
2.1.2.	Обеспечить необходимый контроль знаний Заказчика.
2.1.3. В случае успешного прохождения Заказчиком аттестационных испытаний, выдать Заказчику документы установленного образца.
2.1.4. По окончанию оказания  услуг по настоящему Договору оформить Акт оказанных услуг и выставить счет на оплату.
2.1.5. Обязательства Исполнителя по данному Договору считаются выполненными после подписания Заказчиком Акта оказанных услуг.
	2.2.	Заказчик обязуется:
2.2.1.	Представить Исполнителю документы, подтверждающие свою квалификацию.
2.2.2.	Оплатить услуги, оказанные Исполнителем, в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.2.3.	Обязательства Заказчика считаются выполненными при условии поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя и подписания Акта оказанных услуг.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1.	Оказание услуг, указанных в п. 1.1 Договора, оформляется двухсторонним Актом оказанных услуг.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	4.1. Цена оказываемых Исполнителем услуг составляет __________ руб. (________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - ______ руб. (________ рублей 00 коп.).
4.2. Оплата производится Заказчиком после окончания обучения, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг, по счету Исполнителя в размере  __________ руб. (_______________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - ________ руб. (__________________рубля 00 коп.).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо за ненадлежащее выполнение взятых на себя по настоящему Договору обязательств, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а так же в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, при этом оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного его исполнения.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
Ф.И.О.

Московская область,
Раменский район,
ул. _________, д.___, кв.___

Заказчик

________________

«_____»________________20__ г.

		Исполнитель:
ПАО «Туполев»

Исполнитель
Генеральный директор

__________________

[bookmark: _GoBack]«_____»__________________20__ г.